МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ-
РЕЖДЕНИЕ «ЗУЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11 ГОРОДСКОГО ОК-

РУГА ХАРЦЫЗСК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

29 октября 2024 г.                                          Зуевка                                                        № 115

Об утверждении составов комиссий по проведению и проверке
итогового сочинения (изложения) в ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск» по основным

образовательным программам среднего общего образования в 2024-2025 учебном году

В соответствии с подпунктом 2.2.4  2.2 Методических рекомендаций по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году, представленные
письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323, на основании Приказа Министерства обра-
зования и науки Донецкой Народной Республики от 23.10.2024 № 1751 «Об утверждении
сроков и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2024-2025 учеб-
ном году,  во исполнение приказа Управления образования администрации городского окру-
га Харцызск от 24.10.2024 № 214 « Об организации и проведению итогового сочинения (из-
ложения) в 2024-2025 учебном году для учащихся, завершающих в текущем учебном году
освоение основной образовательной программы среднего общего образования в общеобразо-
вательных учреждениях, подведомственных  Управлению образования администрации го-
родского округа  Харцызск», приказа по школе от 29.10.2024 № 114 «Об организации и про-
ведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году для учащихся, завер-
шающих в текущем учебном году освоение основной образовательной программы среднего
общего образования в ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в
ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск» (Приложение 1).

2. Утвердить составы комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) в
ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск» (Приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР Бабаковой Е.М.:
3.1.  Обеспечить нормативно-правовой базой сотрудников, задействованных в работе,

в период проведения итогового сочинения (изложения), членов комиссии по проведению и
проверке итогового сочинения (изложения) в ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск» по основным
образовательным программам среднего общего образования в 2024-2025 учебном году.

3.2.  Ознакомить, под подпись, сотрудников, задействованных в работе, в период про-
ведения итогового сочинения (изложения), членов комиссии по проведению и проверке ито-
гового сочинения (изложения) в ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск»  с порядком проведения и

2

проверки итогового сочинения (изложения) по основным образовательным программам
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году.

3.3.  Ознакомить, под подпись, участников итогового сочинения (изложения) и их ро-
дителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (из-
ложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об основании для удале-
ния с итогового сочинения (изложения)

4. Учителю русского языка и литературы Жильцовой Е.А:
4.1.  Обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями при

проведении итогового сочинения;
4.2.  Обеспечить участников итогового изложения орфографическими и толковыми

словарями при проведении итогового изложения;
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

3

Приложение 1
к приказу школы
 от 29.10.2024 № 115

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом школы
от 29.10.2024 № 115

Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
в ГБОУ «СШ № 11 г.о.Харцызск» и состав сотрудников, которые задействованы

в период проведения итогового сочинения (изложения)

№
п/п

Сотрудники и члены комиссии
(в том числе резерв)
ФИО (полностью)

Должность в
период проведе-

ния ИС(И)

Должность
в учреждении

Классы

1 2 3 4 5
1. Гончар Елена Анатольевна Председатель

комиссии
учитель математики 5 кл.

2. Христич Анастасия Русланов-
на

член комиссии Советник директора -

3. Волова Анастасия Вячесла-
вовна

технический
специалист

учитель информати-
ки, ОБЗР

5, 7-11
кл.

4. Туний Наталья Ивановна медицинский
работник

медицинский работ-
ник

-

5. Николенко Анна Владимиров-
на

дежурный секретарь -

6. Долгошеев Павел Евгеньевич дежурный Учитель технологии 5-9 кл.
7. Носова Наталья Васильевна дежурный Учитель технологии 5-9 кл.
8. Шепитько Анжела Дмитриев-

на
Резерв
Председатель
комиссии

Педагог-психолог -

9. Лашко Анастасия Андреевна Резерв
член комиссии

учитель информати-
ки

5-11 кл.

10. Чепига Светлана Анатольевна резерв
дежурный

уборщик служебных
помещений

-

11. Винокурова Ирина Валерьев-
на

резерв дежур-
ный

уборщик служебных
помещений

-

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в ГБОУ «СШ № 11
г.о.Харцызск» сформирован заместителем директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель директора по УВР                                     _____________  Е.М.Бабакова

4

Приложение 2
к приказу школы
 от 29.10.2024 № 115

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом школы
от 29.10.2024 № 115

Комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Зуевская средняя

школа № 11 городского округа Харцызск»

№
п/п

Члены (эксперты) комиссии
(в том числе резерв)
ФИО (полностью)

Должность в
период проведе-

ния ИС(И)

Должность
в учреждении

Классы

1 2 3 4 5
1. Цыплакова Тамара Илхамовна Эксперт учитель русского

языка и литературы
8, 10 кл.

2. Шевченко Людмила Василь-
евна

Эксперт учитель русского
языка и литературы

6, 8-9 кл.

3. Жильцова Елена Анатольевна Независимый
эксперт

учитель русского
языка и литературы

5, 7,  11
кл.

Составы комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) в ГБОУ «СШ № 11
г.о.Харцызск» сформированы заместителем директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель директора по УВР                                _____________  Е.М.Бабакова